



ROMANIA  
JUDETUL CALARASI  
COMUNA CRIVAT  
CONSILIUL LOCAL

**HOTARARE**

privind aprobarea Deviz oferta reabilitare camera tehnica centrala termica Scoala Gimnaziala „Nicolae Petrescu” com. Crivat, jud. Calarasi

Consiliul Local al comunei Crivat, județul Calarasi, întrunit în ședința de deindata la data de 08.10.2015.

Având în vedere:

- Adresa nr. 4063/08.10.2015 Scolii Gimnaziale „Nicolae Petrescu” Crivat, prin care solicita sprijinirea in vederea reabilitarii camerei tehnice a centralei termice.
- Expunerea de motive a Primarului comunei Crivat inregistrata sub nr. 4068/08.10.2015;
- Vazand prevederile art. 36 alin. (4) lit. « d » din Legea nr. 215/2001, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind aprobarea continutului cadru al documentatiei tehnico economice aferente investitiilor publice, precum si a structurii si metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiectivele de investitii si lucrari de interventii ;

În temeiul art. 45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

**HOTARASTE :**

Art. 1 – Se aproba Devizul privind reabilitare camera tehnica centrala termica Scoala Gimnaizala „Nicolae Petrescu” comuna Crivat, judetul Calarasi cu o valoare totala de 41.530,24 lei, inclusiv TVA, conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare;

Art. 2 - Primarul comunei Crivat prin aparatul de specialitate vor asigura ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.

Art. 3 - Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre persoanelor și autorităților interesante.

PRESEDINTE DE SEDINTA,  
Grecu Constantin



Nr. 46

Adoptata la Crivat,  
Astazi 08.10.2015

Contrasemneaza,  
Secretar,

Anghel Nicusor

Aprobata cu un nr. \_\_10\_\_ voturi pentru, \_\_-\_\_ contra, \_\_1\_\_ abtineri, din \_\_11\_\_ consilieri prezenti, consiliul fiind format din 11 consilieri;

**S.C. CONFMETAL KAV S.R.L.**

• Str. M. Eliade nr.192B • Oltenita • Jud.Calarasi •  
 • J51/259/2005 • RO 17482753 •  
 • telefon: 0371086415 ; 0722289143 • fax: 0372871163  
 • e-mail:office@confmetalkav.ro • web: www.confmetalkav.ro



ANEXA LA HOTĂRÂREA 46/08.10.2015

**DEVIZ OFERTA REABILITARE CAMERA TEHNICA CENTRALA TERMICA  
 SCOALA GIMNAZIALA "NICOLAE PETRESCU"- COM. CRIVAT, JUD. CALARASI**

**OFERTA NR. 528/ 06.10.2015**

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA					
NR	Capitol de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	Total Material - Lei -	Total Manopera - Lei -	Total Utilaj - Lei -	Total Transport - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9=3*4
1	Demolare sarpanta existenta	mp	<b>40,92</b>	<b>33,39</b>					<b>1366,32</b>
			material:	0,00	0,00				
			manopera:	12,19		498,81			
			utilaj:	8,60			351,91		
			transport:	12,60				515,59	
2	Structura metalica	kg	<b>1420,80</b>	<b>5,45</b>					<b>7743,36</b>
			material:	2,45	3480,96				
			manopera:	3,00		4262,40			
			utilaj:	0,00			0,00		
			transport:	0,00				0,00	
3	Vopsitorie structura metalica	kg	<b>1420,80</b>	<b>1,16</b>					<b>1648,13</b>
			material:	0,64	909,31				
			manopera:	0,52		738,82			
			utilaj:	0,00			0,00		
			transport:	0,00				0,00	
4	Ancore chimice	buc	<b>36,00</b>	<b>34,20</b>					<b>1231,20</b>
			material:	22,00	792,00				
			manopera:	12,20		439,20			

			utilaj:	0,00			0,00	
			transport:	0,00				0,00
5	Cofraj "pierdut" (tabla cutata)	mp	<b>40,92</b>	<b>47,20</b>				<b>1931,42</b>
			material:	35,00	1432,20			
			manopera:	12,20		499,22		
			utilaj:	0,00			0,00	
			transport:	0,00				0,00
6	Plasa sudata $\Phi$ 6 - doua randuri 90mp	kg	<b>400,49</b>	<b>6,27</b>				<b>2511,06</b>
			material:	5,10	2042,49			
			manopera:	1,17		468,57		
			utilaj:	0,00			0,00	
			transport:	0,00				0,00
7	Conectori OB $\Phi$ 8	kg	<b>40,00</b>	<b>8,90</b>				<b>356,00</b>
			material:	5,45	218,00			
			manopera:	3,45		138,00		
			utilaj:	0,00			0,00	
			transport:	0,00				0,00
8	Cofraj	mp	<b>5,12</b>	<b>17,39</b>				<b>89,04</b>
			material:	7,95	40,70			
			manopera:	9,44		48,33		
			utilaj:	0,00			0,00	
			transport:	0,00				0,00
9	Beton clasa C20/25	mc	<b>7,00</b>	<b>348,20</b>				<b>2437,40</b>
			material:	298,20	2087,40			
			manopera:	50,00		350,00		
			utilaj:	0,00			0,00	
			transport:	0,00				0,00
10	Strat hidroizolatie bariera de vapori	mp	<b>41,00</b>	<b>0,00</b>				<b>0,00</b>
			material:	0,00	0,00			
			manopera:	0,00		0,00		
			utilaj:	0,00			0,00	
			transport:	0,00				0,00
11	Termosistem planseu - polistiren extrudat gr.50mm	mp	<b>41,00</b>	<b>45,50</b>				<b>1865,50</b>
			material:	28,00	1148,00			
			manopera:	17,50		717,50		
			utilaj:	0,00			0,00	
			transport:	0,00				0,00



12	Sapa planseu - gr. 30mm	mc	1,23	348,20				428,29	
			material:	298,20	366,79				
			manopera:	50,00		61,50			
			utilaj:	0,00			0,00		
			transport:	0,00			0,00		
13	Plasa sudata pt sapa	mp	41,00	0,32				13,12	
			material:	0,00	0,00				
			manopera:	0,32		13,12			
			utilaj:	0,00			0,00		
			transport:	0,00			0,00		
14	Hidroizolatie - doua randuri - membrana termosudabila	mp	82,00	42,14				3455,48	
			material:	27,00	2214,00				
			manopera:	15,14		1241,48			
			utilaj:	0,00			0,00		
			transport:	0,00			0,00		
15	Reparatii pereti	mp	91,76	4,50				412,92	
			material:	0,00	0,00				
			manopera:	4,50		412,92			
			utilaj:	0,00			0,00		
			transport:	0,00			0,00		
16	Zugravell -amorsa + doua straturi vopsea lavabila	mp	91,76	10,00				917,60	
			material:	6,00	550,56				
			manopera:	4,00		367,04			
			utilaj:	0,00			0,00		
			transport:	0,00			0,00		
17	Transport personal OLTENITA-CRIVAT	km	400,00	0,61				244,00	
			material:	0,00	0,00				
			manopera:	0,00		0,00			
			utilaj:	0,00			0,00		
			transport:	0,61			244,00		
	Cheltuieli directe din articole	Valoare (%)			15.282,41	10.256,92	351,91	759,59	26.650,83
	CAS	15,80				1.620,59			1.620,59
	SOMAJ	0,50				51,28			51,28
	SANATATE	5,20				533,36			533,36
	ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE	0,279				28,62			28,62

CONCEDII SI INDEMNIZATII DE ASIGURARI SOCIALE DE SANATATE	0,85				87,18			87,18
FONDUL DE GARANTARE SALARII	0,25				25,64			25,64
TOTAL CHELTUIELI DIRECTE				15.282,41	12.603,60	351,91	759,59	28.997,51
CHELTUIELI INDIRECTE	10,00							2.899,75
PROFIT	5,00							1.594,86
TOTAL fara TVA								33.492,13
TVA 24%	24,00							8.038,11
TOTAL GENERAL								41.530,24

PRESTATOR  
SC CONFMETAL KAV SRL  
VIOREL PIRONEA



BENEFICIAR  
PRIMARIA COM. CRIVAT

PRESEDINTE DE SEDINTA,  
GRECU CONSTANTIN

